
1 

     

  

  
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

РЕШЕНИЕ 
«  2  » марта    2023 г.          №7/101 

с.Дылым 

 

   Об утверждении отчета исполнения бюджета  

МР «Казбековский район» за 2022 год 
 

 В соответствии со статьями 264.2 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, п.3 статьи 46 Положения «О бюджетном процессе и межбюджетных 

отношениях в МР «Казбековский район» Собрание депутатов муниципального 

района 

РЕШИЛО: 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета МР «Казбековский район» за 

2022 год по доходам в сумме 1189673,22 тыс. рублей, по расходам в сумме 

1181199,031 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами 

(дефицит бюджета МР «Казбековский район») в сумме 8474,189 тыс. 

рублей и со следующими показателями: 

1) доходов бюджета МР «Казбековский район» за 2022 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

Решению; 

2) ведомственной структуры расходов бюджета МР «Казбековский район» 

за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

3) расходов бюджета МР «Казбековский район» за 2022 год по кодам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению;  

4) источников финансирования дефицита бюджета МР «Казбековский 

район» за 2022 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального района   Председатель Собрания депутатов 

 

Г.Г.Мусаев__________________    Г.М. Гирисханов ______________ 

  



2 

                                                                                                 Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов МР «Казбековский район» 

«Об утверждении отчета исполнения бюджета МР «Казбековский район « за 2022 год» 

 2 марта 2023 года      № 7/101      

   

Поступление доходов районного бюджета  

МР "Казбековский район" за 2022 год 

 

 

  тыс. руб 

Наименование показателя 
Код дохода бюджетной 

классификации РФ 
сумма 

1 2 3 

Доходы бюджета - Всего 00085000000000000000 1189673,22 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 151118,83 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 97446,99 

Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 97446,99 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является  
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

00010102010010000110 94946,05 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от  
осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

00010102020010000110 154,29 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в  
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

00010102030010000110 2346,65 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ  
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

00010300000000000000 22342,75 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
 производимым на территории Российской 
Федерации 

00010302000010000110 22342,75 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие  
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

00010302230010000110 11200,58 



3 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению  
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

00010302231010000110 9920,55 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между 
 бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги") 

00010302232010000110 1280,03 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или)  
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

00010302240010000110 60,50 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

00010302241010000110 53,59 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
реализации национального проекта "Безопасные 
качественные дороги") 

00010302242010000110 6,91 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

00010302250010000110 12366,70 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

00010302251010000110 10953,40 



4 

установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги") 

00010302252010000110 1413,30 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие  
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

00010302260010000110 -1285,03 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
 распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

00010302261010000110 -1138,17 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
 бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги") 

00010302262010000110 -146,86 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 14210,88 

Налог, взимаемый в связи с применением  
упрощенной системы налогообложения 

00010501000000000110 12764,82 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,  
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

00010501010010000110 5209,73 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,  
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

00010501011010000110 5209,73 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
 выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

00010501020010000110 7555,09 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,  
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 

00010501021010000110 7545,45 



5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
 выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

00010501022010000110 9,64 

Единый налог на вмененный доход для  
отдельных видов деятельности 

00010502000020000110 -101,74 

Единый налог на вмененный  
доход для отдельных видов деятельности 

00010502010020000110 -101,81 

Единый налог на вмененный  
доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

00010502020020000110 0,07 

Единый сельскохозяйственный налог 00010503000010000110 672,24 

Единый сельскохозяйственный налог 00010503010010000110 672,26 

Единый сельскохозяйственный налог 
 (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

00010503020010000110 -0,01 

Налог, взимаемый в связи с 
 применением патентной системы 
налогообложения 

00010504000020000110 875,56 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной 
 системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов 

00010504020020000110 875,56 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 3255,90 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым  
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) 

00010803010010000110 3255,90 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

00011100000000000000 215,26 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
 а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

00011105025050000120 215,26 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
 РЕСУРСАМИ 

00011200000000000000 2,88 

Плата за негативное воздействие на  
окружающую среду 

00011201000010000120 2,88 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
 в атмосферный воздух стационарными 
объектами 

00011201010010000120 0,35 

Плата за размещение отходов производства  
и потребления 

00011201040010000120 2,54 

Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов 

00011201042010000120 2,54 



6 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И  
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

00011300000000000000 11848,03 

Доходы от компенсации затрат государства 00011302000000000130 11848,03 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

00011302990000000130 11848,03 

Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов муниципальных районов 

00011302995050000130 11848,03 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
 НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

00011400000000000000 731,67 

Доходы от реализации иного имущества,  
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

00011402053050000410 68,18 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная 
 собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

00011406013050000430 663,50 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 1048,66 

Административные штрафы, установленные  
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

00011601000010000140 717,09 

Административные штрафы, установленные 
главой  
6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность 

00011601060010000140 21,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 
 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

00011601063010000140 21,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности 

00011601070010000140 215,16 

Административные штрафы, установленные 
главой  
7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

00011601073010000140 215,16 



7 

Административные штрафы, установленные 
главой  
8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования 

00011601080010000140 18,45 

Административные штрафы, установленные 
главой 
 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

00011601083010000140 18,45 

Административные штрафы, установленные 
главой 
 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
связи и информации 

00011601130010000140 3,50 

Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

00011601133010000140 3,50 

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций 

00011601140010000140 133,51 

Административные штрафы, установленные 
главой  
14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

00011601143010000140 133,51 

Административные штрафы, установленные 
главой  
17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти 

00011601170010000140 7,65 

Административные штрафы, установленные 
главой 
 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

00011601173010000140 7,65 



8 

Административные штрафы, установленные 
главой  
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления 

00011601190010000140 39,25 

Административные штрафы, установленные 
главой 
 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

00011601193010000140 39,25 

Административные штрафы, установленные 
главой  
20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность 

00011601200010000140 278,57 

Административные штрафы, установленные 
главой 
 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

00011601203010000140 278,57 

Платежи в целях возмещения  
причиненного ущерба (убытков) 

00011610000000000140 247,40 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
 поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

00011610120000000140 247,40 

Доходы от денежных взысканий (штрафов),  
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

00011610123010000140 247,40 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда 

00011611000010000140 84,17 

Платежи по искам о возмещении вреда,  
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования 

00011611050010000140 84,17 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 15,80 

Невыясненные поступления 00011701000000000180 15,80 



9 

Невыясненные поступления, зачисляемые 
 в бюджеты муниципальных районов 

00011701050050000180 15,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 1038554,39 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
 БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

00020200000000000000 1040253,22 

Дотации бюджетам бюджетной с 
истемы Российской Федерации 

00020210000000000150 185115,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

00020215001000000150 185115,00 

Дотации бюджетам муниципальных 
 районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

00020215001050000150 185115,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

00020220000000000150 151159,57 

Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, 
 ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 

00020220041000000150 20251,61 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, 
 модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

00020220041050000150 20251,61 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 
горячего 
 питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

00020225304000000150 34253,51 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию  
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

00020225304050000150 34253,51 

Субсидии бюджетам на развитие сети  
учреждений культурно-досугового типа 

00020225513000000150 3567,79 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  
на развитие сети учреждений культурно-
досугового типа 

00020225513050000150 3567,79 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 
культуры 

00020225519000000150 357,89 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на  
поддержку отрасли культуры 

00020225519050000150 357,89 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
 формирования современной городской среды 

00020225555000000150 12971,18 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
 реализацию программ формирования 
современной городской среды 

00020225555050000150 12971,18 



10 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
по 
 модернизации школьных систем образования 

00020225750000000150 61479,12 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию  
мероприятий по модернизации школьных систем 
образования 

00020225750050000150 61479,12 

Прочие субсидии 00020229999000000150 18278,47 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

00020229999050000150 18278,47 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
 Российской Федерации 

00020230000000000150 702161,61 

Субвенции местным бюджетам на выполнение  
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

00020230024000000150 644751,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на  
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

00020230024050000150 644751,30 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 
семье 
 опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

00020230027000000150 4305,46 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
 содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

00020230027050000150 4305,46 

Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, 
 взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 

00020230029000000150 3060,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию  
части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 

00020230029050000150 3060,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на 
 предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

00020235082000000150 7391,26 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
 предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

00020235082050000150 7391,26 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного  
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

00020235118000000150 2090,10 



11 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
 осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

00020235118050000150 2090,10 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление  
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

00020235118100000150 0,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
 осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

00020235118130000150 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий 
 по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

00020235120000000150 41,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на  
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

00020235120050000150 41,90 

Субвенции бюджетам на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в   общеобразовательных 
организациях 

00020235179000000150 696,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на  
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

00020235179050000150 696,80 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований 
 на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

00020235303000000150 27264,79 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное 
 денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

00020235303050000150 27264,79 

Прочие субвенции 00020239999000000150 12560,00 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

00020239999050000150 12560,00 

Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000150 1817,04 

Прочие межбюджетные трансферты, 
 передаваемые бюджетам 

00020249999000000150 1817,04 

Прочие межбюджетные трансферты,  
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

00020249999050000150 1817,04 



12 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

00021800000000000000 196,70 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
 от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

00021800000000000150 196,70 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата 
 бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

00021800000050000150 196,70 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков  
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 

00021860010050000150 196,70 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
 И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

00021900000000000000 -1895,54 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных  
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

00021900000050000150 -1895,54 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и  
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

00021960010050000150 -1895,54 

 

 

 

Приложение №2 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"Об утверждении отчета исполнения бюджета МР "Казбековский район " за 2022 год" 

2. марта 2023 года    № 7/101       

      

Ведомственная  структура расходов   районного бюджета 

МР "Казбековский район" за 2022 год 

 

 

    1 (тыс. рублей) 

Наименование  Гл. ФКР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО 000 0000 00 000 00000 000 1181199,03118 



13 

Администрация МР "Казбековский район" 001 0000 00 000 00000 000 181847,470 

Общегосударственные вопросы 001 0100 00 000 00000 000 53540,520 

Глава МР "Казбековский район" 001 0102 99 000 00000 000 2459,462 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 00000 100 2459,462 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов     99 000 00000 120 2459,462 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10010 121 1280,074 

Взносы по обязательному социальному страхованию      99 000 10010 129 379,388 

 Собрание депутатов МР "Казбековский район" 001 0103 99 000 10020 000 1866,165 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10020 100 1841,165 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов     99 000 10020 120 1841,165 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10020 121 1407,965 

Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ     99 000 10020 122 10,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию      99 000 10020 129 423,200 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10020 200 25,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10020 240 25,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10020 244 25,000 

Функционирование , высших исполнительных органов 

местных администраций 001 0104 00 000 00000 000 22547,115 

Администрация МР "Казбековский район" 001 0104 99 000 10040 000 21431,135 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10040 100 20686,731 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов     99 000 10040 120 20686,731 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10040 121 15759,600 

Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ     99 000 10040 122 243,231 

Взносы по обязательному социальному страхованию      99 000 10040 129 4683,900 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10040 200 719,404 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10040 240 719,404 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий     99 000 10040 242 22,008 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10040 244 697,396 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 10040 800 25,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 10040 850 25,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 10040 852 22,000 

Уплата иных платежей     99 000 10040 853 3,000 

Административная комиссия 001 0104 99 800 77710 000 372,000 

Расходы на выплаты персоналу      99 800 77710 100 372,000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов     99 800 77710 120 372,000 

ФОТ муниципальных органов     99 800 77710 121 285,700 

Взносы по обязательному социальному страхованию      99 800 77710 129 86,300 

Комиссия по делам несовершеннолетних 001 0104 99 800 77720 000 743,980 

Расходы на выплаты персоналу      99 800 77720 100 669,280 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов     99 800 77720 120 669,280 

ФОТ муниципальных органов     99 800 77720 121 514,780 

Взносы по обязательному социальному страхованию      99 800 77720 129 154,500 

Закупка товаров, работ и услуг      99 800 77720 200 74,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 800 77720 240 74,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 800 77720 244 74,700 

Обеспечение деятельности финансовых органов и 

органов финансового  надзора 001 0106 00 000 00000 000 920,086 

Контрольно-счетная палата МР "Казбековский район" 001 0106 99 000 10030 000 920,086 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10030 100 920,086 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов     99 000 10030 120 920,086 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10030 121 680,822 



14 

Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ     99 000 10030 122 40,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию      99 000 10030 129 199,264 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10030 200   

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10030 240   

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10030 244   

На составление списков кандидатов в заседатели 001 0105 99 800 51200 244   

Другие общегосударственные вопросы 001 0113 00 000 00000 000 25747,692 

МКУ "АХЦ" 001 0113 99 000 10113 000 21066,052 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10113 100 13429,284 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 10113 110 13429,284 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 10113 111 10281,280 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

ФОТ     99 000 10113 112   

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 10113 119 3148,005 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10113 200 7130,272 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10113 240 7130,272 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий     99 000 10113 242 243,363 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10113 244 6000,814 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 10113 247 886,094 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 10113 800 506,496 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 10113 850 506,496 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 10113 851 491,296 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 10113 852 15,200 

МКУ "СЕЗиЗ" 001 0113 99 000 04060 000 2316,403 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 04060 100 1976,793 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 04060 110 1976,793 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 04060 111 1518,270 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

ФОТ     99 000 04060 112   

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 04060 119 458,523 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 04060 200 339,610 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 04060 240 339,610 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 04060 244 339,610 

Архив 001 0113 99 800 77730 000 248,300 

Закупка товаров, работ и услуг      99 800 77730 200 248,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 800 77730 240 248,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 800 77730 244 248,300 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский 

район" 001 0113 99 000 10111 244 605,008 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский 

район" 001 0113 99 000 10111 321 262,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 001 0113 00 000 00000 000 694,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 694,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район"  

"Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения в муниципальном 

районе "Казбековский район" на 2020-2022 годы"     01 007 99900 244   

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"О противодействии коррупции в МР "Казбековский 

район" на 2019-2023 годы."     01 004 99900 244 130,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"О реализации комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма в Республике Дагестан на  2019-

2023 годы в МР "Казбековский район" в 2020-2023 

годы"     01 001 99900 244 145,000 



15 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Повышение безопасности дорожного движения в МР 

"Казбековский район" в 2021-2022 годах"     01 014 99900 244 170,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский 

район""Взаимодействие с религиозными 

организациями и их государственная поддержка в МР 

"Казбековский район" на 2020-2022 годы"     01 009 99900 244 100,000 

Муниципальная программа МР "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в МР "Казбековский район" на 2021-2023 

годы"     01 010 99900 244 149,000 

Представительские расходы 001 0113 99 0000 4070 244 450,000 

Госпрограмма "Развитие муниципальной службы в РД" 001 0113 01 001 99590 244 105,928 

Национальная безопасность 001 0300 00 000 00000 000 4871,500 

МКУ "ЕДДС" 001 0309 99 000 03091 000 4811,500 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 03091 100 4150,600 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 03091 110 4150,600 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 03091 111 3172,500 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

ФОТ     99 000 03091 112 20,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 03091 119 958,100 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 03091 200 660,900 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 03091 240 660,900 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий     99 000 03091 242 57,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 03091 244 603,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     99 000 10112 300 60,000 

Социальные выплаты гражданам     99 000 10112 320 60,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский 

район" 001 0309 99 000 10112 321 60,000 

Национальная экономика 001 0400 00 000 00000 000 51695,493 

МКУ "УСХ" 001 0405 99 000 04050 000 3988,890 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 04050 100 3620,390 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 04050 110 3620,390 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 04050 111 2780,600 

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 04050 119 839,790 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 04050 200 367,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 04050 240 367,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 04050 244 367,500 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 04050 800 1,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 04050 850 1,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 04050 852 1,000 

Уплата иных платежей     99 000 04050 853   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 00 000 00000 000 43801,291 

 на капитальный ремонт дорог 001 0409 00 000 00000 243 19435,895 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в муниципальном районе 

"Казбековский район" на 2022 год"     15 300 20760 243 19435,895 

 на текущий ремонт дорог 001 0409 00 000 00000 244 9843,680 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 04090 244 8780,903 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     15 300 20760 244 1062,777 

Межбюджетные трансферты 001 0409 00 000 00000 500 14521,716 

Субсидии за исключением капвложений     99 000 04090 521 2000,000 

Дорога к смотровой площадке Дубки     99 900 41120 523 6062,716 

Иные межбюджетные трансферты     99 000 04090 540 6459,000 



16 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 001 0412 99 000 04121 000 3905,312 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0412 99 000 04121 244 3905,312 

ЖКХ 001 0500 00 000 00000 000 13675,455 

Жилищное хозяйство 001 0501 00 000 00000 000 44,258 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 05010 200 44,258 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 05010 240 44,258 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 44,258 

Благоустройство 001 0503 00 000 00000 000 530,016 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 05030 200 530,016 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 05030 240 530,016 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 05030 244 530,016 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 001 0503 00 000 00000 000 13101,181 

      00 000 00000 244 13101,181 

Формирование современной городской среды на 

территории МР "Казбековский район" на 2018-

2022годы     46 0F2 55550 244 13101,181 

Образование   0700 00 000 00000 000 16982,552 

Дополнительное образование детей 001 0703 00 000 00000 000 15824,552 

МКУ ДО "РДШИ" 001 0703 99 000 07221 000 15824,552 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07221 100 15718,285 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07221 110 15718,285 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07221 111 12028,000 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

ФОТ     99 000 07221 112 58,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 07221 119 3632,285 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 07221 200 106,267 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 07221 240 106,267 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 07221 244 106,267 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 07221 800   

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 07221 850   

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07221 852   

Молодежная политика  001 0707 00 000 00000 000 300,000 

Закупка товаров, работ и услуг      00 000 00000 200 300,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 300,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     01 013 99900 244 300,000 

Другие вопросы образования 001 0709 00 000 00000 000 858,000 

Отдел опеки и попечительства 001 0709 99 800 77740 000 858,000 

Расходы на выплаты персоналу      99 800 77740 100 820,000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов     99 800 77740 120 820,000 

ФОТ муниципальных органов     99 800 77740 121 629,810 

Взносы по обязательному социальному страхованию      99 800 77740 129 190,190 

Закупка товаров, работ и услуг      99 800 77740 200 38,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 800 77740 240 38,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 800 77740 244 38,000 

Культура    001 0800 00 000 00000 000 19674,76675 

МКУ "ЦТКНР" 001 0801 99 000 08110 000 4666,296 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 08110 100 3323,600 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 08110 110 3323,600 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 08110 111 2554,200 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

ФОТ     99 000 08110 112   

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 08110 119 769,400 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 08110 200 1211,449 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 08110 240 1211,449 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 08110 244 911,449 



17 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 08110 247 300,000 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 08110 800 131,246 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 08110 850 131,246 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 08110 851 125,000 

Уплата иных платежей     99 000 08110 853 6,246 

МКУК "ЦРБ" 001 0801 00 000 00000 000 8575,797 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 08120 100 8118,290 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 08120 110 8118,290 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 08120 111 6219,100 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

ФОТ     99 000 08120 112 21,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 08120 119 1878,190 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 08120 200 404,343 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 08120 240 404,343 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 08120 244 404,343 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     20 2А2 55192 300 53,163 

Премии и гранты (лучший работник культуры)     20 2А2 55192 350 53,163 

МКУ "Отдел культуры" 001 0801 00 000 00000 000 6075,822 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 08140 100 2092,900 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 08140 110 2092,900 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 08140 111 1599,946 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

ФОТ     99 000 08140 112 7,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 08140 119 485,954 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 08140 200 225,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 08140 240 225,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 08140 244 225,000 

Межбюджетные трансферты     20 2А1 55130 521 3755,568 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 08140 800 2,354 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 08140 850 2,354 

Уплата иных платежей     99 000 08140 853 2,354 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 001 0801 00 000 00000 240 356,853 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 356,853 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"О реализации комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма в Республике Дагестан на  2019-

2023 годы в МР "Казбековский район" в 2020-2023 

годы"     01 001 99900 244 40,000 

Комплектование книжного фонда     20 209 R5194 244 210,526 

Лучшее учреждение культуры     20 2А2 55191 244 106,326 

Социальная политика 001 1000 00 000 00000 000 11884,06686 

Доплата к пенсии 001 1001 99 000 10100 312 190,640 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 001 1004 22 307 81520 313 4202,165 

единовременное пособие гражданам взявшим под 

опеку  детей из организаций для детей-сирот 001 1004 22 307 81530 313 100,000 

жилье детям сиротам (респ.) 001 1004 22 500 40820 412 7391,262 

Физическая культура и спорт 001 1101 00 000 00000 000 1334,872 

Закупка товаров, работ и услуг      00 000 00000 200 1334,872 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 1334,872 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   1101 01 013 99900 244 1334,872 

СМИ 001 1200 00 000 00000 000 8188,245 

МБУ "ЕИЦ" 001 1202 99 000 12020 000 4210,700 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям     99 000 12020 600 4210,700 

Субсидии бюджетным учреждениям     99 000 12020 610 4210,700 

На финансовое обеспечение муниципального задания     99 000 12020 611 4210,700 



18 

МБУ РГ "Чапар" 001 1202 99 000 12030 000 3917,545 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям     99 000 12030 600 3917,545 

Субсидии бюджетным учреждениям     99 000 12030 610 3917,545 

На финансовое обеспечение муниципального задания     99 000 12030 611 3917,545 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 001 1202 00 000 00000 240 60,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 60,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"О реализации комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма в Республике Дагестан на  2019-

2023 годы в МР "Казбековский район" в 2020-2023 

годы"     01 001 99900 244 60,000 

Управление образования 775 0700 00 000 00000 000 916371,071 

Образование 775 0700 00 000 00000 000 914365,836 

Всего по дошкольным учреждениям 775 0701 00 000 00000 000 275351,930 

ДОУ из средств района 775 0701 99 000 07100 000 94669,457 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07100 100 44481,872 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07100 110 44481,872 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07100 111 34142,564 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

ФОТ     99 000 07100 112 34,800 

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 07100 119 10304,508 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 07100 200 48125,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 07100 240 48125,100 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий     99 000 07100 242 94,832 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 07100 244 42166,866 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 07100 247 5863,403 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 07100 800 2062,485 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 07100 850 2062,485 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 07100 851 2060,349 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07100 852 2,136 

ДОУ по госстандарту 775 0701 19 101 06590 000 153122,458 

Расходы на выплаты персоналу      19 101 06590 100 151480,458 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     19 101 06590 110 151480,458 

Фонд оплаты труда учреждений     19 101 06590 111 116512,260 

Взносы по обязательному социальному страхованию     19 101 06590 119 34968,198 

Закупка товаров, работ и услуг      19 101 06590 200 1642,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      19 101 06590 240 1642,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     19 101 06590 244 1642,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 775 0701 00 000 00000 240 27560,015 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта     00 000 00000 243 14082,971 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта     9990041120 243 14082,971 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 13477,044 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     19 101 06590 244 1017,044 

Общее образование 775 0702 00 000 00000 000 587639,841 

Школы из средств района 775 0702 99 000 07210 000 44185,661 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07210 100 10254,908 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07210 110 10254,908 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07210 111 7696,195 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

ФОТ     99 000 07210 112 238,900 

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 07210 119 2319,814 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 07210 200 32121,780 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 07210 240 32121,780 



19 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий     99 000 07210 242 26,774 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 07210 244 23052,618 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 07210 247 9042,388 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 07210 800 1808,973 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 07210 850 1808,973 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 07210 851 1782,581 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07210 852 26,392 

Школы по госстандарту 775 0702 19 202 06590 000 417188,470 

Расходы на выплаты персоналу      19 202 06590 100 417188,470 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     19 202 06590 110 417188,470 

Фонд оплаты труда учреждений     19 202 06590 111 320613,094 

Взносы по обязательному социальному страхованию     19 202 06590 119 96575,376 

Денежное вознаграждение за классное руководство 775 0702 19 202 R3030 100 27264,787 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775 0702 19 202 R3030 110 27264,787 

Заработная плата (кл. руководство) 775 0702 19 202 R3030 111 20941,451 

Начисления на оплату труда (кл. рук.) 775 0702 19 202 R3030 119 6323,336 

Закупка товаров, работ и услуг  775 0702 19 202 R3040 200 34599,507 

Иные закупки товаров, работ и услуг  775 0702 19 202 R3040 240 34599,507 

Питание в общеобразовательных учреждениях 775 0702 19 202 R3040 244 34599,507 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775 0702 19 202 И2590 300 1612,763 

Социальные выплаты гражданам 775 0702 19 202 И2590 320 1612,763 

Питание учащимся с ограниченными возможностями 775 0702 19 202 И2590 321 1612,763 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 775 0702 00 000 00000 240 62788,653 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта     00 000 00000 243 62106,997 

Капремонт общеобразовательных школ     19 202 R7500 243 62106,997 

Дополнительное образование детей 775 0703 00 000 00000 000 36123,899 

МБУ ДОД "ДЮСШ" 775 0703 99 000 07222 000 30939,200 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям     99 000 07222 600 30939,200 

Субсидии бюджетным учреждениям     99 000 07222 610 30939,200 

На финансовое обеспечение муниципального задания     99 000 07222 611 30939,200 

ДДТ 775 0703 99 000 07223 000 826,137 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям     99 000 07223 600 826,137 

Субсидии бюджетным учреждениям     99 000 07223 610 826,137 

На финансовое обеспечение муниципального задания     99 000 07223 611 826,137 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в муниципальном 

районе "Казбековский район" на 2022 год"     99 000 07224 000 4358,561 

На выполнение муниципального задания     99 000 07224 611 4358,561 

Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям     99 000 07224 613   

Гранты в форме субсидии автономным учреждениям     99 000 07224 623   

Субсидии (гранты), не подлежащие казначейскому 

сопровождению     99 000 07224 633   

Субсидии  не подлежащие казначейскому 

сопровождению     99 000 07224 813   

Молодежная политика  775 0707 00 000 00000 000 782,081 

Закупка товаров, работ и услуг      00 000 00000 200 782,081 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 782,081 

Питание в пришкольных лагерях 775 0707 19 710 99980 244 782,08050 

Другие вопросы образования 775 0709 00 000 00000 000 14468,085 

МКУ "УО МР "Казбековский район"" 775 0709 99 000 10060 000 9850,435 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10060 100 8500,400 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 10060 110 8500,400 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 10060 111 6533,504 



20 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

ФОТ     99 000 10060 112 26,800 

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 10060 119 1940,096 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10060 200 1347,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10060 240 1347,100 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий     99 000 10060 242   

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10060 244 1347,100 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 10060 247   

Иные бюджетные ассигнования     99 000 10060 800 2,935 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 10060 850 2,935 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 10060 851 2,935 

МКУ "ИМЦ" 775 0709 99 000 07910 000 4532,650 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07910 100 3762,150 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07910 110 3762,150 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07910 111 2872,985 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

ФОТ     99 000 07910 112 50,050 

Взносы по обязательному социальному страхованию     99 000 07910 119 839,115 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 07910 200 770,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 07910 240 770,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 07910 244 770,500 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 07910 800   

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 07910 850   

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07910 852   

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 775 0709 00 000 00000 200 85,000 

      00 000 00000 240 85,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 85,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"О реализации комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма в Республике Дагестан на  2019-

2023 годы в МР "Казбековский район" в 2020-2023 

годы"     01 001 99900 244 85,000 

Социальная политика 775 1000   000 2005,235 

Компенсация части родительской платы  775 1004 22 301 81540 313 2005,23509 

Финансовое управление 992 0100 00 000 00000 000 82980,490 

Общегосударственные вопросы 992 0100 00 000 00000 000 5259,390 

Обеспечение деятельности финансовых органов и органов 

финансового  надзора 992 0106 00 000 00000 000 5259,390 

Финансовое управление МР "Казбековский район" 992 0106 9900010050 000 5259,390 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10050 100 5063,900 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов     99 000 10050 120 5063,900 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10050 121 3860,909 

Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ     99 000 10050 122 37,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию      99 000 10050 129 1165,991 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10050 200 195,490 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10050 240 195,490 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10050 244 195,490 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 10050 800   

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 10050 850   

Уплата иных платежей     99 000 10050 853   

Резервные фонды  992 0111 99 000 10100 870   

Резервный фонд администрации МР "Казбековский 

район" 992 0111 99 000 10111 870   



21 

Резервный фонд администрации МР "Казбековский 

район" по предупреждению и ликвидации ЧС и 

последствий стихийных бедствий 992 0111 99 000 10112 870   

Национальная оборона 992 0200 00 000 00000 000 2090,100 

Национальная оборона 992 0203 99 800 51180 530 2090,100 

Межбюджетные трансферты поселениям 992 1400 00 000 00000 500 75631,000 

Дотации  992 1401 26 101 60000 510 72021,000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 992 1401 26 101 60030 511 72021,000 

Иные межбюджетные трансферты 992 1403 00 000 00000 540 3610,000 

Прочие трансферты 992 1403 26 101 60060 540 3610,000 

 

  



22 

 

Наименование  ФКР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО 0000 00 000 00000 000 1181199,031 

Общегосударственные вопросы 0100 00 000 00000 000 58799,910 

Глава МР "Казбековский район" 0102 99 000 00000 000 2459,462 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 00000 100 2459,462 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов   99 000 00000 120 2459,462 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10010 121 1280,074 

Взносы по обязательному социальному страхованию    99 000 10010 129 379,388 

 Собрание депутатов МР "Казбековский район" 0103 99 000 10020 000 1866,165 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10020 100 1841,165 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов   99 000 10020 120 1841,165 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10020 121 1407,965 

Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ   99 000 10020 122 10,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию    99 000 10020 129 423,200 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10020 200 25,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10020 240 25,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10020 244 25,000 

Функционирование , высших исполнительных 

органов местных администраций 0104 00 000 00000 000 22547,115 

Администрация МР "Казбековский район" 0104 99 000 10040 000 21431,135 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10040 100 20686,731 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов   99 000 10040 120 20686,731 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10040 121 15759,600 

Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ   99 000 10040 122 243,231 

Взносы по обязательному социальному страхованию    99 000 10040 129 4683,900 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10040 200 719,404 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10040 240 719,404 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий   99 000 10040 242 22,008 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10040 244 697,396 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 10040 800 25,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 10040 850 25,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 10040 852 22,000 

Уплата иных платежей   99 000 10040 853 3,000 

Административная комиссия 0104 99 800 77710 000 372,000 

Расходы на выплаты персоналу    99 800 77710 100 372,000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов   99 800 77710 120 372,000 

ФОТ муниципальных органов   99 800 77710 121 285,700 

Взносы по обязательному социальному страхованию    99 800 77710 129 86,300 

Комиссия по делам несовершеннолетних 0104 99 800 77720 000 743,980 

Расходы на выплаты персоналу    99 800 77720 100 669,280 

Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"Об утверждении отчета исполнения бюджета МР "Казбековский район " за 2022 год" 

                                                                                                                                      2 марта 2023 года    №7/101 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

МР "Казбековский район" за 2022 год 



23 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов   99 800 77720 120 669,280 

ФОТ муниципальных органов   99 800 77720 121 514,780 

Взносы по обязательному социальному страхованию    99 800 77720 129 154,500 

Закупка товаров, работ и услуг    99 800 77720 200 74,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 800 77720 240 74,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 800 77720 244 74,700 

Обеспечение деятельности финансовых органов и 

органов финансового  надзора 0106 00 000 00000 000 6179,476 

Контрольно-счетная палата МР "Казбековский 

район" 0106 99 000 10030 000 920,086 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10030 100 920,086 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов   99 000 10030 120 920,086 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10030 121 680,822 

Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ   99 000 10030 122 40,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию    99 000 10030 129 199,264 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10030 200   

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10030 240   

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10030 244   

Финансовое управление МР "Казбековский район" 0106 9900010050 000 5259,390 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10050 100 5063,900 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов   99 000 10050 120 5063,900 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10050 121 3860,909 

Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ   99 000 10050 122 37,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию    99 000 10050 129 1165,991 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10050 200 195,490 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10050 240 195,490 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10050 244 195,490 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 10050 800   

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 10050 850   

Уплата иных платежей   99 000 10050 853   

На составление списков кандидатов в заседатели 0105 99 800 51200 244   

Резервные фонды  0111 99 000 10100 870   

Резервный фонд администрации МР "Казбековский 

район" 0111 99 000 10111 870   

Резервный фонд администрации МР "Казбековский 

район" по предупреждению и ликвидации ЧС и 

последствий стихийных бедствий 0111 99 000 10112 870   

Другие общегосударственные вопросы 0113 00 000 00000 000 25747,692 

МКУ "АХЦ" 0113 99 000 10113 000 21066,052 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10113 100 13429,284 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 10113 110 13429,284 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 10113 111 10281,280 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением ФОТ   99 000 10113 112   

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 10113 119 3148,005 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10113 200 7130,272 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10113 240 7130,272 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий   99 000 10113 242 243,363 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10113 244 6000,814 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 10113 247 886,094 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 10113 800 506,496 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 10113 850 506,496 



24 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 10113 851 491,296 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 10113 852 15,200 

МКУ "СЕЗиЗ" 0113 99 000 04060 000 2316,403 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 04060 100 1976,793 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 04060 110 1976,793 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 04060 111 1518,270 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением ФОТ   99 000 04060 112   

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 04060 119 458,523 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 04060 200 339,610 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 04060 240 339,610 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 04060 244 339,610 

Архив 0113 99 800 77730 000 248,300 

Закупка товаров, работ и услуг    99 800 77730 200 248,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 800 77730 240 248,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 800 77730 244 248,300 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский 

район" 0113 99 000 10111 244 605,008 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский 

район" 0113 99 000 10111 321 262,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский 

район" 0113 00 000 00000 000 694,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 694,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский 

район"  "Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения в 

муниципальном районе "Казбековский район" на 

2020-2022 годы"   01 007 99900 244   

 Муниципальная программа МР "Казбековский 

район" "О противодействии коррупции в МР 

"Казбековский район" на 2019-2023 годы."   01 004 99900 244 130,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский 

район" "О реализации комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Республике 

Дагестан на  2019-2023 годы в МР "Казбековский 

район" в 2020-2023 годы"   01 001 99900 244 145,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский 

район" "Повышение безопасности дорожного 

движения в МР "Казбековский район" в 2021-2022 

годах"   01 014 99900 244 170,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский 

район""Взаимодействие с религиозными 

организациями и их государственная поддержка в 

МР "Казбековский район" на 2020-2022 годы"   01 009 99900 244 100,000 

Муниципальная программа МР "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в МР "Казбековский район" на 2021-

2023 годы"   01 010 99900 244 149,000 

Представительские расходы 0113 99 0000 4070 244 450,000 

Госпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

РД" 0113 01 001 99590 244 105,928 

Национальная оборона 0200 00 000 00000 000 2090,100 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 0203 99 800 51180 530 2090,100 

Национальная безопасность 0300 00 000 00000 000 4871,500 

МКУ "ЕДДС" 0309 99 000 03091 000 4811,500 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 03091 100 4150,600 



25 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 03091 110 4150,600 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 03091 111 3172,500 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением ФОТ   99 000 03091 112 20,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 03091 119 958,100 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 03091 200 660,900 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 03091 240 660,900 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий   99 000 03091 242 57,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 03091 244 603,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   99 000 10112 300 60,000 

Социальные выплаты гражданам   99 000 10112 320 60,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский 

район" 0309 99 000 10112 321 60,000 

Национальная экономика 0400 00 000 00000 000 51695,493 

МКУ "УСХ" 0405 99 000 04050 000 3988,890 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 04050 100 3620,390 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 04050 110 3620,390 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 04050 111 2780,600 

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 04050 119 839,790 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 04050 200 367,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 04050 240 367,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 04050 244 367,500 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 04050 800 1,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 04050 850 1,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 04050 852 1,000 

Уплата иных платежей   99 000 04050 853   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 00 000 00000 000 43801,291 

 на капитальный ремонт дорог 0409 00 000 00000 243 19435,895 

Муниципальная программа МР "Казбековский 

район" "Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в муниципальном 

районе "Казбековский район" на 2022 год"   15 300 20760 243 19435,895 

 на текущий ремонт дорог 0409 00 000 00000 244 9843,680 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 04090 244 8780,903 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   15 300 20760 244 1062,777 

Межбюджетные трансферты 0409 00 000 00000 500 14521,716 

Субсидии за исключением капвложений   99 000 04090 521 2000,000 

Дорога к смотровой площадке Дубки   99 900 41120 523 6062,716 

Иные межбюджетные трансферты   99 000 04090 540 6459,000 

Мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 0412 99 000 04121 000 3905,312 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 99 000 04121 244 3905,312 

ЖКХ 0500 00 000 00000 000 13675,455 

Жилищное хозяйство 0501 00 000 00000 000 44,258 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 05010 200 44,258 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 05010 240 44,258 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 44,258 

Благоустройство 0503 00 000 00000 000 530,016 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 05030 200 530,016 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 05030 240 530,016 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 05030 244 530,016 

Муниципальные программы МР "Казбековский 

район" 0503 00 000 00000 000 13101,181 



26 

Муниципальные программы МР "Казбековский 

район"   00 000 00000 244 13101,181 

Формирование современной городской среды на 

территории МР "Казбековский район" на 2018-

2022годы   46 0F2 55550 244 13101,181 

Образование 0700 00 000 00000 000 931348,388 

Всего по дошкольным учреждениям 0701 00 000 00000 000 275351,930 

ДОУ из средств района 0701 99 000 07100 000 94669,457 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07100 100 44481,872 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 07100 110 44481,872 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07100 111 34142,564 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением ФОТ   99 000 07100 112 34,800 

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 07100 119 10304,508 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 07100 200 48125,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 07100 240 48125,100 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий   99 000 07100 242 94,832 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 07100 244 42166,866 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 07100 247 5863,403 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 07100 800 2062,485 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 07100 850 2062,485 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 07100 851 2060,349 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07100 852 2,136 

ДОУ по госстандарту 0701 19 101 06590 000 153122,458 

Расходы на выплаты персоналу    19 101 06590 100 151480,458 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   19 101 06590 110 151480,458 

Фонд оплаты труда учреждений   19 101 06590 111 116512,260 

Взносы по обязательному социальному страхованию   19 101 06590 119 34968,198 

Закупка товаров, работ и услуг    19 101 06590 200 1642,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    19 101 06590 240 1642,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   19 101 06590 244 1642,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский 

район" 0701 00 000 00000 240 27560,015 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта   00 000 00000 243 14082,971 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта   9990041120 243 14082,971 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 13477,044 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   19 101 06590 244 1017,044 

Общее образование 0702 00 000 00000 000 587639,841 

Школы из средств района 0702 99 000 07210 000 44185,661 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07210 100 10254,908 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 07210 110 10254,908 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07210 111 7696,195 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением ФОТ   99 000 07210 112 238,900 

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 07210 119 2319,814 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 07210 200 32121,780 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 07210 240 32121,780 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий   99 000 07210 242 26,774 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 07210 244 23052,618 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 07210 247 9042,388 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 07210 800 1808,973 



27 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 07210 850 1808,973 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 07210 851 1782,581 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07210 852 26,392 

Школы по госстандарту 0702 19 202 06590 000 417188,470 

Расходы на выплаты персоналу    19 202 06590 100 417188,470 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   19 202 06590 110 417188,470 

Фонд оплаты труда учреждений   19 202 06590 111 320613,094 

Взносы по обязательному социальному страхованию   19 202 06590 119 96575,376 

Денежное вознаграждение за классное руководство 0702 19 202 R3030 100 27264,787 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0702 19 202 R3030 110 27264,787 

Заработная плата (кл. руководство) 0702 19 202 R3030 111 20941,451 

Начисления на оплату труда (кл. рук.) 0702 19 202 R3030 119 6323,336 

Закупка товаров, работ и услуг  0702 00 000 00000 200 34599,507 

Иные закупки товаров, работ и услуг  0702 00 000 00000 240 34599,507 

Питание в общеобразовательных учреждениях 0702 19 202 R3040 244 34599,507 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 00 000 00000 300 1612,763 

Социальные выплаты гражданам 0702 00 000 00000 320 1612,763 

Питание учащимся с ограниченными возможностями 0702 19 202 И2590 321 1612,763 

Муниципальные программы МР "Казбековский 

район" 0702 00 000 00000 240 62788,653 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта   00 000 00000 243 62106,997 

Капремонт общеобразовательных школ   19 202 R7500 243 62106,997 

Дополнительное образование детей 0703 00 000 00000 000 51948,451 

МКУ ДО "РДШИ" 0703 99 000 07221 000 15824,552 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07221 100 15718,285 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 07221 110 15718,285 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07221 111 12028,000 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением ФОТ   99 000 07221 112 58,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 07221 119 3632,285 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 07221 200 106,267 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 07221 240 106,267 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 07221 244 106,267 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 07221 800   

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 07221 850   

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07221 852   

МБУ ДОД "ДЮСШ" 0703 99 000 07222 000 30939,200 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям   99 000 07222 600 30939,200 

Субсидии бюджетным учреждениям   99 000 07222 610 30939,200 

На финансовое обеспечение муниципального задания   99 000 07222 611 30939,200 

ДДТ 0703 99 000 07223 000 826,137 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям   99 000 07223 600 826,137 

Субсидии бюджетным учреждениям   99 000 07223 610 826,137 

На финансовое обеспечение муниципального задания   99 000 07223 611 826,137 

Муниципальная программа МР "Казбековский 

район" "Персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в 

муниципальном районе "Казбековский район" на 

2022 год"   99 000 07224 000 4358,561 

На выполнение муниципального задания   99 000 07224 611 4358,561 

Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям   99 000 07224 613   

Гранты в форме субсидии автономным учреждениям   99 000 07224 623   



28 

Субсидии (гранты), не подлежащие казначейскому 

сопровождению   99 000 07224 633   

Субсидии  не подлежащие казначейскому 

сопровождению   99 000 07224 813   

Молодежная политика  0707 00 000 00000 000 1082,081 

Закупка товаров, работ и услуг    00 000 00000 200 1082,081 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 1082,081 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 1082,081 

 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры, спорта, туризма и работа по делам 

молодежи в МР "Казбековский район на 2022 год"   01 013 99900 244 300,000 

Питание в пришкольных лагерях 0707 19 710 99980 244 782,081 

Другие вопросы образования 0709 00 000 00000 000 15326,085 

МКУ "УО МР "Казбековский район"" 0709 99 000 10060 000 9850,435 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10060 100 8500,400 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 10060 110 8500,400 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 10060 111 6533,504 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением ФОТ   99 000 10060 112 26,800 

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 10060 119 1940,096 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10060 200 1347,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10060 240 1347,100 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий   99 000 10060 242   

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10060 244 1347,100 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 10060 247   

Иные бюджетные ассигнования   99 000 10060 800 2,935 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 10060 850 2,935 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 10060 851 2,935 

МКУ "ИМЦ" 0709 99 000 07910 000 4532,650 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07910 100 3762,150 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 07910 110 3762,150 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07910 111 2872,985 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением ФОТ   99 000 07910 112 50,050 

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 07910 119 839,115 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 07910 200 770,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 07910 240 770,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 07910 244 770,500 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 07910 800   

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 07910 850   

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07910 852   

Отдел опеки и попечительства 0709 99 800 77740 000 858,000 

Расходы на выплаты персоналу    99 800 77740 100 820,000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов   99 800 77740 120 820,000 

ФОТ муниципальных органов   99 800 77740 121 629,810 

Взносы по обязательному социальному страхованию    99 800 77740 129 190,190 

Закупка товаров, работ и услуг    99 800 77740 200 38,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 800 77740 240 38,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 800 77740 244 38,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский 

район" 0709 00 000 00000 200 85,000 

    00 000 00000 240 85,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 85,000 



29 

 Муниципальная программа МР "Казбековский 

район" "О реализации комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Республике 

Дагестан на  2019-2023 годы в МР "Казбековский 

район" в 2020-2023 годы"   01 001 99900 244 85,000 

Культура    0800 00 000 00000 000 19674,767 

МКУ "ЦТКНР" 0801 99 000 08110 000 4666,296 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 08110 100 3323,600 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 08110 110 3323,600 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 08110 111 2554,200 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением ФОТ   99 000 08110 112   

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 08110 119 769,400 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 08110 200 1211,449 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 08110 240 1211,449 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 08110 244 911,449 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 08110 247 300,000 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 08110 800 131,246 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 08110 850 131,246 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 08110 851 125,000 

Уплата иных платежей   99 000 08110 853 6,246 

МКУК "ЦРБ" 0801 00 000 00000 000 8575,797 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 08120 100 8118,290 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 08120 110 8118,290 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 08120 111 6219,100 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением ФОТ   99 000 08120 112 21,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 08120 119 1878,190 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 08120 200 404,343 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 08120 240 404,343 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 08120 244 404,343 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   20 2А2 55192 300 53,163 

Премии и гранты (лучший работник культуры)   20 2А2 55192 350 53,163 

МКУ "Отдел культуры" 0801 00 000 00000 000 6075,822 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 08140 100 2092,900 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   99 000 08140 110 2092,900 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 08140 111 1599,946 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением ФОТ   99 000 08140 112 7,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию   99 000 08140 119 485,954 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 08140 200 225,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 08140 240 225,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 08140 244 225,000 

Межбюджетные трансферты   20 2А1 55130 521 3755,568 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 08140 800 2,354 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 08140 850 2,354 

Уплата иных платежей   99 000 08140 853 2,354 

Муниципальные программы МР "Казбековский 

район" 0801 00 000 00000 240 356,853 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 356,853 

 Муниципальная программа МР "Казбековский 

район" "О реализации комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Республике 

Дагестан на  2019-2023 годы в МР "Казбековский 

район" в 2020-2023 годы"   01 001 99900 244 40,000 



30 

Комплектование книжного фонда   20 209 R5194 244 210,526 

Лучшее учреждение культуры   20 2А2 55191 244 106,326 

Социальная политика 1000 00 000 00000 000 13889,302 

Доплата к пенсии 1001 99 000 10100 312 190,640 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 1004 22 307 81520 313 4202,165 

Компенсация части родительской платы  1004 22 301 81540 313 2005,235 

единовременное пособие гражданам взявшим под 

опеку  детей из организаций для детей-сирот 1004 22 307 81530 313 100,000 

жилье детям сиротам (респ.) 1004 22 500 40820 412 7391,262 

Физическая культура и спорт 1101 00 000 00000 000 1334,872 

Закупка товаров, работ и услуг    00 000 00000 200 1334,872 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 1334,872 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1101 01 013 99900 244 1334,872 

СМИ 1200 00 000 00000 000 8188,245 

МБУ "ЕИЦ" 1202 99 000 12020 000 4210,700 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям   99 000 12020 600 4210,700 

Субсидии бюджетным учреждениям   99 000 12020 610 4210,700 

На финансовое обеспечение муниципального задания   99 000 12020 611 4210,700 

МБУ РГ "Чапар" 1202 99 000 12030 000 3917,545 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям   99 000 12030 600 3917,545 

Субсидии бюджетным учреждениям   99 000 12030 610 3917,545 

На финансовое обеспечение муниципального задания   99 000 12030 611 3917,545 

Муниципальные программы МР "Казбековский 

район" 1202 00 000 00000 240 60,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 60,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский 

район" "О реализации комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Республике 

Дагестан на  2019-2023 годы в МР "Казбековский 

район" в 2020-2023 годы"   01 001 99900 244 60,000 

Межбюджетные трансферты поселениям 1400 00 000 00000 500 75631,000 

Дотации  1401 26 101 60000 510 72021,000 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1401 26 101 60030 511 72021,000 

Иные межбюджетные трансферты 1403 00 000 00000 540 3610,000 

Прочие трансферты 1403 26 101 60060 540 3610,000 

     

     

     
 

  Приложение 4 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"Об утверждении отчета исполнения бюджета МР "Казбековский район" за 2022 год" 

2 марта 2023 года    № 7/101       

   

   

Источники финансирования дефицита бюджета МР "Казбековский район" 

 за 2022 год по КИВФ, КИВнФ 



31 

 

Наименование показателя

Код 

строк

и

Код источника 

финансирования по 

КИВФ, КИВнФ

Исполнено - бюджеты 

муниципальных 

районов

1 2 3 4

ИТОГО 500 00090000000000000000 -8474187,92

Исполнение государственных и муниципальных гарантий 520 00001060400000000000

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации520 00001060401000000000

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу520 00001060401000000800

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу520 00001060401050000810

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации520 00001060500000000000

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации520 00001060500000000600

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации520 00001060501000000600

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации520 00001060501050000640

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 -8474187,92

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 00001050000000000000 -8474187,92

Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -1189673219,10

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -1189673219,10

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -1189673219,10

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 710 00001050201050000510 -1189673219,10

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 00001050201100000510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 710 00001050201130000510

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 1181199031,18

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 1181199031,18

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 1181199031,18

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 720 00001050201050000610 1181199031,18

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 00001050201100000610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 720 00001050201130000610


